
— 1641 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 wymiaru (lub1/4 gdy dla nauczyciela
ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny
od pracy.

Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêk-
sza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

Regulamin zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli, co potwierdzaj¹ podpisy stron na
niniejszym dokumencie.

Za
Zarz¹d Oddzia³u

Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego
Prezes Zarz¹du Oddzia³u

(-) Piotr Go�ciniak

Poz. 325, 326

Za
Komisjê Miêdzyzak³adow¹

Organizacji Zwi¹zkowej O�wiaty
i Szkolnictwa Wy¿szego

NSZZ �Solidarno�æ�
Przewodnicz¹ca

(-) Krystyna Tomaszewska

Za NSZZ Pracowników O�wiaty
Miasta Leszna

Przewodnicz¹cy
(-) Dariusz Górski

Prezydent
Miasta Leszna

(-) Tomasz Malepszy

326

UCHWA£A Nr XXVIII/324/2008 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami) Rada Miejska uchwala:

§1. Ustala siê kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze
zgodnie z Regulaminem stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej
Uchwa³y.

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Leszna.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XLV/479/2002 Rady Miejskiej
Leszna z dnia 19.09.2002 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2009 r.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna
(-) Wojciech Rajewski



— 1642 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXVIII/324/2008

Rady Miejskiej Leszna
z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu
przyznawania nagród dla nauczycieli

REGULAMIN
KRYTERIÓW I TRYBU PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI

Poz. 326

§1. Ustalony w bud¿ecie Miasta specjalny fundusz nagród
dla nauczycieli w wysoko�ci 1% planowanych rocznych wyna-
grodzeñ osobowych przeznacza siê na:

1) 20% tego funduszu na nagrody Prezydenta Miasta,

2) 80% tego funduszu na nagrody dyrektorów szkó³, przed-
szkoli i placówek o�wiatowych.

§2. 1. Nagrody, o których mowa w §1, przyznawane s¹ do
14 pa�dziernika ka¿dego roku z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda mo¿e
byæ przyznana w innym terminie.

2. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorowi lub na-
uczycielowi po przepracowaniu w szkole, przedszkolu lub
placówce o�wiatowej co najmniej 1 roku.

§3. 1. Nagroda Prezydenta Miasta mo¿e byæ przyznana
dyrektorowi lub nauczycielowi szko³y, przedszkola lub placów-
ki o�wiatowej.

2. Wysoko�æ nagród ustala corocznie Prezydent Miasta,
bior¹c pod uwagê wielko�æ planowanych �rodków i ilo�ci
z³o¿onych wniosków.

§4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Prezydenta
Miasta wystêpuje:

1) Naczelnik Wydzia³u Edukacji - dla dyrektorów szkó³, przed-
szkoli lub placówek o�wiatowych,

2) Dyrektor szko³y, przedszkola lub placówki o�wiatowej - dla
nauczyciela,

3) Uprawnione organy zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych
nauczycieli - dla dyrektorów i nauczycieli.

2. Prezydent Miasta mo¿e przyznaæ nagrodê z w³asnej
inicjatywy.

§5. Wnioski, o których mowa w §4 ust. 1 pkt 1 i 2, opiniuj¹
przedstawiciele zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczy-
cieli.

§6. 1. Nagroda Dyrektora mo¿e byæ przyznana nauczycie-
lowi szko³y, przedszkola lub placówki o�wiatowej.

2. Wysoko�æ nagród ustala corocznie Dyrektor szko³y,
przedszkola lub placówki o�wiatowej po zasiêgniêciu opinii
zwi¹zków zawodowych, dzia³aj¹cych w szkole, przedszkolu
lub placówce o�wiatowej.

§7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Dyrektora mo¿e
wyst¹piæ:

1) Rada Szko³y,

2) Rada Rodziców,

3) Uprawnione organy zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹ce
nauczycieli.

2. Dyrektor mo¿e przyznaæ nagrodê z w³asnej inicjatywy.

§8. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi lub nauczy-
cielowi, który spe³nia co najmniej trzy z ni¿ej wymienionych
kryteriów:

1) osi¹ga bardzo dobre wyniki w nauczaniu,

2) podejmuje dzia³alno�æ innowacyjn¹,

3) posiada osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdolnymi lub
maj¹cymi trudno�ci w nauce,

4) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczysto�ci szkolne,
�rodowiskowe, imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne
i wypoczynkowe,

5) wzorowo organizuje wspó³pracê z Rad¹ Rodziców, Rad¹
Szko³y i innymi organizacjami,

6) prowadzi znacz¹c¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹,

7) prowadzi dzia³alno�æ maj¹c¹ na celu zapobiegania patolo-
gii spo³ecznej,

8) zapewnia pomoc i opiekê uczniom, bêd¹cym w trudnej
sytuacji materialnej,

9) organizuje wspó³pracê ze �rodowiskiem lokalnym,

10) organizuje udzia³ rodziców w ¿yciu szko³y,

11) doskonali warsztat pracy,

12) udziela pomocy innym nauczycielom w ich rozwoju zawo-
dowym,

13) wykonuje inne zadania na rzecz szko³y, przedszkola lub
placówki o�wiatowej.

14) osi¹ga bardzo dobre wyniki w pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuñczej, w tym realizacji zadañ zwi¹zanych
z zapewnieniem bezpieczeñstwa dzieciom w czasie zajêæ
organizowanych przez szko³ê,

15) wzorowo realizuje zadania organizacyjne i finansowe.

§9. 1. Dyrektor lub nauczyciel, któremu zosta³a przyznana
nagroda, otrzymuje dyplom z uzasadnieniem, którego odpis
umieszcza siê w jego teczce akt osobowych.

2. Raz w roku Wydzia³ Edukacji informuje zwi¹zki zawo-
dowe, zrzeszaj¹ce nauczycieli o przyznanych nagrodach Pre-
zydenta Miasta.



— 1643 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

Regulamin zosta³ uzgodniony ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli, co potwierdzaj¹ podpisy stron na
niniejszym dokumencie.

Za
Zarz¹d Oddzia³u

Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego
Prezes Zarz¹du Oddzia³u

(-) Piotr Go�ciniak

Za
Komisjê Miêdzyzak³adow¹

Organizacji Zwi¹zkowej O�wiaty
i Szkolnictwa Wy¿szego

NSZZ �Solidarno�æ�
Przewodnicz¹ca

(-) Krystyna Tomaszewska

Za NSZZ Pracowników O�wiaty
Miasta Leszna

Przewodnicz¹cy
(-) Dariusz Górski

Prezydent
Miasta Leszna

(-) Tomasz Malepszy

Poz. 326, 327

327

UCHWA£A Nr XXVIII/325/2008 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 30 grudnia 2008 r.

w sprawie bud¿etu miasta Leszna na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. �d�, art. 61 ust.
2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) i art. 12 pkt
5, pkt 8 lit. �d�, 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o
samorz¹dzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592
ze zmianami) oraz art. 24 ust. 11, art. 165, art. 166 ust. 1 i 2,
art. 168, art. 173 ust. 1 i 2, art. 174 ust. 1 i 3, art. 175 ust. 1,
art. 176 ust. 1, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust.
2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicz-
nych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104 ze zmianami) i art. 41 ust. 7
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartogra-
ficzne (t.j. Dz.U. z 2005 r. Nr 240 poz. 2027 ze zmianami) Rada
Miejska Leszna uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê dochody bud¿etu w wysoko�ci 248.300.837
z³ jak w za³¹czniku Nr 1 do uchwa³y, w tym:

1) dochody miasta w wysoko�ci 163.848.577 z³,

2) dochody powiatu w wysoko�ci 84.452.260 z³.

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1
obejmuje dochody bie¿¹ce w kwocie 222.124.155 z³ i dochody
maj¹tkowe w kwocie 26.176.682 z³

3. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1
obejmuje:

1) dotacje na realizacjê zadañ zleconych gminie z zakresu
administracji rz¹dowej w kwocie 15.716.746 z³, jak w
za³¹czniku Nr 3 do uchwa³y,

2) dotacje na realizacjê zadañ zleconych powiatowi z zakresu
administracji rz¹dowej w kwocie 6.757.200 z³, jak w za³¹cz-
niku Nr 4 do uchwa³y,

3) dotacje na realizacjê zadañ przejêtych gminê w drodze
porozumienia z jednostkami samorz¹du terytorialnego w
kwocie 3.717.762 z³, jak w za³¹czniku Nr 5 do uchwa³y,

4) dotacje na realizacjê zadañ przejêtych przez powiat w
drodze porozumienia z organami administracji rz¹dowej w
kwocie 4.000 z³, jak w za³¹czniku Nr 6 do uchwa³y,

5) dotacje na realizacjê zadañ przejêtych przez powiat w
drodze porozumienia z jednostkami samorz¹du terytorial-
nego w kwocie 905.793 z³, jak w za³¹czniku Nr 6 do
uchwa³y,

6) dotacje z bud¿etu pañstwa na realizacjê zadañ w³asnych
gminy w kwocie 3.073.530 z³,


